
Preisblatt   
für den grundzuständigen Messstellenbetreiber

der Stadtwerke Lindau (B) GmbH & Co. KG

nach dem Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preisstand: 01.07.2020 bis 31.12.2023

€/Jahr €/Jahr €/Jahr

netto brutto4 brutto2

01.07.-31.12.2020 ab 01.01.2021

168,07 € 194,96 € 200,00 €

142,86 € 165,72 € 170,00 €

109,24 € 126,72 € 130,00 €

84,03 € 97,47 € 100,00 €

50,42 € 58,49 € 60,00 €

33,61 € 38,99 € 40,00 €

25,21 € 29,24 € 30,00 €

19,33 € 22,42 € 23,00 €

84,03 € 97,47 € 100,00 €

€/Jahr €/Jahr €/Jahr

netto brutto4 brutto2

01.07.-31.12.2020 ab 01.01.2021

168,07 € 194,96 € 200,00 €

109,24 € 126,72 € 130,00 €

84,03 € 97,47 € 100,00 €

50,42 € 58,49 € 60,00 €

1 vorausgesetzt der technischen Verfügbarkeit gemäß § 30 MsbG
2 inklusive 19% Umsatzsteuer ab 01.01.2021

4 inklusive gesenkter 16% Umsatzsteuer vom 01.07.2020 bis 31.12.2020

1

> 15 bis 30 KW

> 7 bis 15 KW

> 1 bis 7 KW

> 2.000 bis 3.000 kWh

bis 2.000 kWh

Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG

Stadtwerke Lindau (B) GmbH & Co. KG - D-88131 Lindau (B)

Telefon: +49 (0) 8382.704.485 - Fax: +49 (0) 8382.704.266 - messwesen@sw-lindau.de - www.sw-lindau-netz.de

Messstellenbetrieb

gültig ab 01.07.2020 bis 31.12.2023

Standardleistungen

> 100 KW nach Vereinbarung

> 30 bis 100 KW

Standardleistungen

gM
SB

Das zum 02. September 2016 in Kraft getretene Messtellenbetriebsgesetz (MsbG) regelt ab dem Jahr 2017 die Ausstattung der leitungsgebundenen 

Energieversorgung mit moderner Messeinrichtungen (mMe) und intelligenten Messsystemen (iMSys) durch den grundzuständigen 

Messstellenbetreiber. Für den Einbau gelten gesetzlich vorgeschriebene, gestaffelte Preisobergrenzen, die sich am Jahresverbrauch respektive der 

installierten Leistung für dezentrale Erzeugungsanlagen orientieren.

1.   Entgelte für intelligente Messsysteme (iMSys)1

1.1. iMSys an Zählpunkten von Letztverbrauchern mit einem Energieverbrauch

Messstellenbetrieb

gültig ab 01.07.2020 bis 31.12.2023

1.2. iMSys an Zählpunkten von Anlagenbetreiber mit einer installierten Leistung von:

> 100.000 kWh nach Vereinbarung

> 50.000 bis 100.000 kWh

> 20.000 bis 50.000 kWh

> 10.000 bis 20.000 kWh

> 6.000 bis 10.000 kWh

> 4.000 bis 6.000 kWh

> 3.000 bis 4.000 kWh



Preisblatt   
für den grundzuständigen Messstellenbetreiber

der Stadtwerke Lindau (B) GmbH & Co. KG

nach dem Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preisstand: 01.07.2020 bis 31.12.2023

€/Jahr €/Jahr €/Jahr

netto brutto4 brutto2

01.07.-31.12.2020 ab 01.01.2021

16,81 € 19,50 € 20,00 €

16,81 € 19,50 € 20,00 €

€/Jahr €/Jahr €/Jahr

netto brutto4 brutto2

01.07.-31.12.2020 ab 01.01.2021

369,75 € 428,91 € 440,00 €

30,25 € 35,09 € 36,00 €

15,13 € 17,55 € 18,00 €

40,34 € 46,79 € 48,00 €

1 vorausgesetzt der technischen Verfügbarkeit gemäß § 30 MsbG
2 inklusive 19% Umsatzsteuer
3 weitere Zusatzleistungen werden zukünftig angeboten und im Preisblatt ergänzt
4 inklusive gesenkter 16% Umsatzsteuer vom 01.07.2020 bis 31.12.2020

Stand: 15.06.2020

2
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Stadtwerke Lindau (B) GmbH & Co. KG - D-88131 Lindau (B)

Telefon: +49 (0) 8382.704.485 - Fax: +49 (0) 8382.704.266 - messwesen@sw-lindau.de - www.sw-lindau-netz.de

3. Entgelt für Zusatzleistungen 3

Strom-/Spannungswandler Mittelspannung

Stromwandler Niederspannung

Schaltgerät bei mME

Zusatzablesung bei mME

mME für Anlagenbetreiber je Messeinrichtung

2. Entgelte für moderne Messsysteme (mMe) 1

Messstellenbetrieb

gültig ab 01.07.2020 bis 31.12.2023

Standardleistungen

mME für Letztverbraucher je Messeinrichtung


